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ATA PREGÃO

PREGÃO Nº. 057/2024
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 086/2024

Registro de Preços, prazo: 12 mes(es)

Às 09:00 do dia 07/08/2024, reuniu-se o(a) Pregoeiro(a) Oficial deste órgão e respectivos membros da Equipe de
Apoio, designados por Ato Legal, em atendimento às disposições contidas na legislação vigente, a fim de realizar
os procedimentos relativos ao presente Pregão, Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I, cujo objeto é (Registro
de Preços para aquisição de veículos para atender as necessidades das secretarias municipais deste município).
Inicialmente,  o(a)  Pregoeiro(a)  abriu  a  sessão  pública  em  atendimento  às  disposições  contidas  no  edital,
divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances.  Ao final  do prazo previsto no edital,  foram
encerradas  as  ofertas  de  lance  e  dado  prosseguimento  aos  demais  tramites  do  processo  até  sua  fase  de
homologação.
As informações dessa ata são dinâmicas, haja vista a possibilidade de alteração das decisões por meio de recurso.
Apenas após homologado do processo as informações estarão consolidadas.

Publicação: 21/06/2024
Limite de impugnação: 04/08/2024
Final da Proposta/Início da Sessão: 07/08/2024 às 09:00

Esclarecimentos e Impugnações
Solicitação Resposta

Nome: Alexey Gastão Conselvan Nome: Marcia Aparecida de Faria

Esclarecimento:
a) recebimento do presente recurso, tendo em vista sua tempestividade; b)O esclarecimento desta r.
Administração se a garantia ofertada pela Requerente de 03 (três) anos ou 100 mil km, juntamente com o
serviço Nissan Way Assistance, disponibilizado por um período de 02 (dois) anos atende as exigências
desta administração; c)O esclarecimento desta r. Administração referente local de entrega dos veículos
(endereço, número, CEP e cidade), uma vez que não consta no edital; d)O esclarecimento se ficará a
cargo da Contratada o aceite da prorrogação; e)O esclarecimento acerca da dotação orçamentária, uma
vez que o mesmo não consta no edital, se a verba será municipal, estadual ou federal; f)O esclarecimento
desta r. Administração referente ao valor máximo do veículo, uma vez que o mesmo não consta no edital;
g)A inclusão no presente edital da exigência de estrito cumprimento da Lei Federal nº 6.729/79, Lei
Ferrari, com a aquisição de veículo zero quilometro por empresa autorizada e com a concessão de
comercialização fornecida pelo fabricante. ESCLARECIMENTO_-_KKA_-_NBA_-_02556_-_2024_-
_PREFEITURA_MUNICIPAL_DE_PAPAGAIOS-MG.pdf

Resposta:
Bom dia segue resposta.
Resposta_Questionamento_Nissan.pdf

Nome: MONICA CRISTINA MARTINS PARPINELLI MOUTINHO Nome: Marcia Aparecida de Faria

Esclarecimento:
Peço esclarecimento em relação ao item 04 pois consta motor fire 1.4
8V Flex, porem a Fiat não esta disponibilizando em sua gama motor 1.4
somente 1.3 gentileza verificar se será aceito motor 1.3.

Resposta:
Bom dia, Não será aceito motor inferior ao solicitado no
Termo de Referencia. At.te.

Nome: CLAUDIO MATEUS CAMARGO Nome: Marcia Aparecida de Faria

http://app.licitardigital.com.br/ver-documento/?token=eyJhbGciOiJIUzI1NiIsInR5cCI6IkpXVCJ9.eyJ1c2VySWQiOjkxMzIsImF1Y3Rpb25JZCI6MzQzMDQsImRlc2NyaXB0aW9uIjoiRXNjbGFyZWNpbWVudG8gLSBlMDQ3MTQ4Ni1jNjRhLTRkMDMtOGUxMC02NGUwN2RhMDAxYWMucGRmIiwidGFyZ2V0VXJsIjoiaHR0cHM6XC9cL2FycXVpdm9zLmxpY2l0YXJkaWdpdGFsLmNvbS5iclwvZTA0NzE0ODYtYzY0YS00ZDAzLThlMTAtNjRlMDdkYTAwMWFjLnBkZiIsImlhdCI6MTcyNTYzMTI0OH0.2y0TiZVeTrKfZi7XaAX3p1ir25IumBQ9F2Z8AFm44Iw
http://app.licitardigital.com.br/ver-documento/?token=eyJhbGciOiJIUzI1NiIsInR5cCI6IkpXVCJ9.eyJ1c2VySWQiOjkxMzIsImF1Y3Rpb25JZCI6MzQzMDQsImRlc2NyaXB0aW9uIjoiRXNjbGFyZWNpbWVudG8gLSBlMDQ3MTQ4Ni1jNjRhLTRkMDMtOGUxMC02NGUwN2RhMDAxYWMucGRmIiwidGFyZ2V0VXJsIjoiaHR0cHM6XC9cL2FycXVpdm9zLmxpY2l0YXJkaWdpdGFsLmNvbS5iclwvZTA0NzE0ODYtYzY0YS00ZDAzLThlMTAtNjRlMDdkYTAwMWFjLnBkZiIsImlhdCI6MTcyNTYzMTI0OH0.2y0TiZVeTrKfZi7XaAX3p1ir25IumBQ9F2Z8AFm44Iw
http://app.licitardigital.com.br/ver-documento/?token=eyJhbGciOiJIUzI1NiIsInR5cCI6IkpXVCJ9.eyJ1c2VySWQiOjkxMzIsImF1Y3Rpb25JZCI6MzQzMDQsImRlc2NyaXB0aW9uIjoiRXNjbGFyZWNpbWVudG8gLSAxMjRjYTY5Mi02NzJkLTQzODEtOWFjZi1lY2NkMDE5ZTY3MzMucGRmIiwidGFyZ2V0VXJsIjoiaHR0cHM6XC9cL2FycXVpdm9zLmxpY2l0YXJkaWdpdGFsLmNvbS5iclwvMTI0Y2E2OTItNjcyZC00MzgxLTlhY2YtZWNjZDAxOWU2NzMzLnBkZiIsImlhdCI6MTcyNTYzMTI0OH0.xi-k6lkF_FKsoxzBa2meWQ5s_ULTRaQkaQFv2xVSKmQ
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Esclarecimento:
SOBRE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Considerando que o edital faz
jus a uma ata de registro de preço, sabemos que a solicitação de
faturamento pode ocorrer durante o período de vigência da ata.
Buscamos uma previsão quanto a emissão dessa solicitação de
faturamento dos carros, se ela será imediata, ou se essa previsão ainda
não é certa.

Resposta:
Será de acordo com a necessidade da Administração.

Nome: CLAUDIO MATEUS CAMARGO Nome: Marcia Aparecida de Faria

Esclarecimento:
SOBRE VIDROS ELÉTRICOS Considerando que o edital menciona em
seu termo de referência a exigência "VIDROS ELÉTRICOS" no item 05 ,
questiona-se: a) poderá ser ofertado veículo, de acordo com o padrão
das montadoras nacionais, ou seja, vidros elétricos nas portas
dianteiras e manuais nas portas traseiras?

Resposta:
Boa tarde, Segue resposta do Setor Requisitante. At.te. E-
mail_de_Papagaios.pdf

Nome: MONICA CRISTINA MARTINS PARPINELLI MOUTINHO Nome: Marcia Aparecida de Faria

Esclarecimento:
Boa tarde Sra. Pregoeira, Gostaria de esclarecer que hoje em dia não
se fabrica mais pick-up motor Fire 1.4. Antigamente, a Fiat dispunha
desse veículo, mas atualmente esse motor foi substituído por motor 1.3.
Considerando que nenhuma outra marca também fabrica veículo com
esse motor, gentileza esclarecer se será retificado o edital ou se
manterão especificações de um veículo que não existe mais.

Resposta:
Boa tarde, favor verificar errata.

Nome: FLÁVIA FIUZA RABELLO Nome: Marcia Aparecida de Faria

Esclarecimento:
Boa tarde Sr (a) Pregoeiro (a) Verifiquei que na Errata publicada do
documento de Termo Referência, na especificação do ítem 5 na
planilha de ítens , consta a seguinte especificação: potência mínima 1.3
cv ,câmbio manual ou automático, motor 1.0 ,.. Porém na versão
original do documento o descrito era: potência mínima de 75 cv,
câmbio manual ou automático, motor 1.0 ou acima, No meu
entendimento a descrição correta é : potência mínima de 75 cv, câmbio
manual ou automático, motor 1.0 ou acima, Uma vez que não existe
potência mínima 1.3 cv ; Está correto o meu entendimento?

Resposta:
Bom dia favor observar a segunda errata.

Lote 1
Lote 1

Fornecedor: MOTAUTO MOTA AUTOMOVEIS LTDA CNPJ/CPF 18.996.637/0001-45

Data/hora de envio 07/08/2024 08:00:34 Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - VEICULO AUTOMOTOR TIPO CAMINHONETE CABINE DUPLA 0KM,

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

VEICULO AUTOMOTOR TIPO CAMINHONETE CABINE DUPLA 0KM, 4,00 UNIDADE 116.100,00

Marca: FIAT Fabricante: FIAT Modelo: STRADA VOLCANO CABINE
DUPLA 1.3 8V FLEX 2024

Lote 2
Lote 2

Fornecedor: KIMAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ/CPF 44.403.694/0001-83

http://app.licitardigital.com.br/ver-documento/?token=eyJhbGciOiJIUzI1NiIsInR5cCI6IkpXVCJ9.eyJ1c2VySWQiOjkxMzIsImF1Y3Rpb25JZCI6MzQzMDQsImRlc2NyaXB0aW9uIjoiRXNjbGFyZWNpbWVudG8gLSBmMjczZWExZC00N2I2LTRkNzUtYjc4Yy04MTU2NDQ2NTUxMTcucGRmIiwidGFyZ2V0VXJsIjoiaHR0cHM6XC9cL2FycXVpdm9zLmxpY2l0YXJkaWdpdGFsLmNvbS5iclwvZjI3M2VhMWQtNDdiNi00ZDc1LWI3OGMtODE1NjQ0NjU1MTE3LnBkZiIsImlhdCI6MTcyNTYzMTI0OH0.eOmh_X3P3Ahb1TYJvXJZKvvDJ8I9dSL0qTls1EFJFmc
http://app.licitardigital.com.br/ver-documento/?token=eyJhbGciOiJIUzI1NiIsInR5cCI6IkpXVCJ9.eyJ1c2VySWQiOjkxMzIsImF1Y3Rpb25JZCI6MzQzMDQsImRlc2NyaXB0aW9uIjoiRXNjbGFyZWNpbWVudG8gLSBmMjczZWExZC00N2I2LTRkNzUtYjc4Yy04MTU2NDQ2NTUxMTcucGRmIiwidGFyZ2V0VXJsIjoiaHR0cHM6XC9cL2FycXVpdm9zLmxpY2l0YXJkaWdpdGFsLmNvbS5iclwvZjI3M2VhMWQtNDdiNi00ZDc1LWI3OGMtODE1NjQ0NjU1MTE3LnBkZiIsImlhdCI6MTcyNTYzMTI0OH0.eOmh_X3P3Ahb1TYJvXJZKvvDJ8I9dSL0qTls1EFJFmc
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Data/hora de envio 06/08/2024 18:08:17 Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

2 - VEICULO AUTOMOTOR TIPO MINIVAN E,

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

VEICULO AUTOMOTOR TIPO MINIVAN E, 2,00 UNIDADE 130.000,00

Marca: CITROEN Fabricante: CITROEN Modelo: C3 AIRCROSS FEEL TURBO
200 AT - 07 LUGARES

Lote 3
Lote 3

Fornecedor: VIA MONDO AUTOMOVEIS E PECAS LTDA CNPJ/CPF 00.836.942/0009-61

Data/hora de envio 06/08/2024 16:37:10 Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

3 - VEICULO AUTOMOTOR TIPO CAMINHONETE CABINE DUPLA 0KM, 4 PORTAS

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

VEICULO AUTOMOTOR TIPO CAMINHONETE CABINE DUPLA 0KM, 4
PORTAS 1,00 UNIDADE 150.500,00

Marca: FIAT Fabricante: FIAT Modelo: TORO FREEDOM FLEX 1.3
TURBO

Lote 4
Lote 4

Fornecedor: L D COMERCIO DE PEÇAS CNPJ/CPF 52.306.879/0001-06

Data/hora de envio 06/08/2024 19:54:34 Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

4 - VEICULO FABRICACAO NACIONAL 2024, MODELO 2025, NA COR BRANCA, CAPACIDADE PARA 02

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

VEICULO FABRICACAO NACIONAL 2024, MODELO 2025, NA COR
BRANCA, CAPACIDADE PARA 02 2,00 UNIDADE 100.000,00

Marca: FIAT Fabricante: FIAT Modelo: STRADA ENDURANCE CABINE
PLUS 1.3 0 KM

Lote 5
Lote 5

Fornecedor: GNC AUTOMOTORES LTDA. CNPJ/CPF 04.798.469/0007-64

Data/hora de envio 06/08/2024 21:49:58 Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador
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5 - VEICULO DE PASSEIO com Capacidade 5 LUGARES

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

VEICULO DE PASSEIO com Capacidade 5 LUGARES 1,00 UNIDADE 87.000,00

Marca: CHEVROLET Fabricante: GMB Modelo: ONIX LT MT 2024/2025

Lote 6
Lote 6

Fornecedor: LAGOA VEICULOS LTDA CNPJ/CPF 16.940.009/0001-12

Data/hora de envio 06/08/2024 17:51:38 Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

6 - VEICULO TIPO PASSEIO (ZERO QUILOMETRO) CAPACIDADE MINIMA PARA 05 LUGARES

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

VEICULO TIPO PASSEIO (ZERO QUILOMETRO) CAPACIDADE
MINIMA PARA 05 LUGARES 1,00 UNIDADE 84.300,00

Marca: CHEVROLET Fabricante: GM Modelo: ONIX

Lances
Lote Etapa Fornecedor Valor do Lance Data/Hora

Lote 1 Aberta AUTOESTE AUTOMOVEIS LTDA
00.369.925/0001-04 138.300,00 07/08/2024 09:06:38

Lote 1 Aberta wa click digital mais ltda
44.583.018/0001-39 168.000,00 07/08/2024 09:07:41

Lote 1 Aberta VIA MONDO AUTOMOVEIS E PECAS LTDA
00.836.942/0009-61 134.000,00 07/08/2024 09:07:58

Lote 1 Aberta R. BORGES VEICULOS LTDA
53.641.615/0001-63 159.990,00 07/08/2024 09:08:46

Lote 1 Aberta REAVEL VEICULOS EIRELI
30.260.538/0001-04 150.100,00 07/08/2024 09:08:51

Lote 1 Aberta
71.145.668/0001-75 PRIMAVIA VEÍCULOS
LTDA
71.145.668/0001-75

159.500,00 07/08/2024 09:11:09

Lote 1 Aberta
TECAR MINAS AUTOMÓVEIS E SERVIÇOS
LTDA
01.739.520/0001-83

120.000,00 07/08/2024 09:11:13

Lote 1 Aberta AUTOMAX COMERCIAL LTDA
20.994.976/0004-87 118.000,00 07/08/2024 09:12:28

Lote 1 Aberta
COMERCIAL DINÂMICA DE VEÍCULOS
LTDA
23.821.956/0001-50

132.100,00 07/08/2024 09:13:15

Lote 1 Aberta
TECAR MINAS AUTOMÓVEIS E SERVIÇOS
LTDA
01.739.520/0001-83

117.900,00 07/08/2024 09:13:25
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Lote 1 Aberta SAFIRA VEICULOS E PEÇAS LTDA
50.238.039/0001-10 132.000,00 07/08/2024 09:13:36

Lote 1 Aberta MOTAUTO MOTA AUTOMOVEIS LTDA
18.996.637/0001-45 117.000,00 07/08/2024 09:14:03

Lote 1 Aberta VIA MONDO AUTOMOVEIS E PECAS LTDA
00.836.942/0009-61 130.900,00 07/08/2024 09:14:31

Lote 1 Aberta AUTOMAX COMERCIAL LTDA
20.994.976/0004-87 116.200,00 07/08/2024 09:14:41

Lote 1 Aberta wa click digital mais ltda
44.583.018/0001-39 159.000,00 07/08/2024 09:14:56

Lote 1 Aberta MOTAUTO MOTA AUTOMOVEIS LTDA
18.996.637/0001-45 116.100,00 07/08/2024 09:15:10

Lote 1 Aberta
71.145.668/0001-75 PRIMAVIA VEÍCULOS
LTDA
71.145.668/0001-75

156.500,00 07/08/2024 09:17:53

Lote 1 Negociação MOTAUTO MOTA AUTOMOVEIS LTDA
18.996.637/0001-45 116.100,00 07/08/2024 09:42:43

Lote 2 Aberta wa click digital mais ltda
44.583.018/0001-39 168.000,00 07/08/2024 09:08:13

Lote 2 Aberta TUDO COMERCIO DE VEICULOS LTDA
14.234.954/0001-73 139.800,00 07/08/2024 09:08:18

Lote 2 Aberta MARKA VEICULOS E PEÇAS S/A
18.707.422/0001-67 139.700,00 07/08/2024 09:08:45

Lote 2 Aberta TUDO COMERCIO DE VEICULOS LTDA
14.234.954/0001-73 139.600,00 07/08/2024 09:08:57

Lote 2 Aberta R. BORGES VEICULOS LTDA
53.641.615/0001-63 142.990,00 07/08/2024 09:09:05

Lote 2 Aberta REAVEL VEICULOS EIRELI
30.260.538/0001-04 139.500,00 07/08/2024 09:09:20

Lote 2 Aberta KIMAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
44.403.694/0001-83 139.000,00 07/08/2024 09:09:29

Lote 2 Aberta REAVEL VEICULOS EIRELI
30.260.538/0001-04 138.900,00 07/08/2024 09:10:44

Lote 2 Aberta MARKA VEICULOS E PEÇAS S/A
18.707.422/0001-67 138.000,00 07/08/2024 09:11:37

Lote 2 Aberta REAVEL VEICULOS EIRELI
30.260.538/0001-04 137.900,00 07/08/2024 09:11:53

Lote 2 Aberta MARKA VEICULOS E PEÇAS S/A
18.707.422/0001-67 137.800,00 07/08/2024 09:12:35

Lote 2 Aberta REAVEL VEICULOS EIRELI
30.260.538/0001-04 137.700,00 07/08/2024 09:12:47

Lote 2 Aberta MARKA VEICULOS E PEÇAS S/A
18.707.422/0001-67 137.500,00 07/08/2024 09:13:16

Lote 2 Aberta GNC AUTOMOTORES LTDA.
04.798.469/0007-64 137.450,00 07/08/2024 09:13:24

Lote 2 Aberta REAVEL VEICULOS EIRELI
30.260.538/0001-04 137.400,00 07/08/2024 09:13:30

Lote 2 Aberta GNC AUTOMOTORES LTDA.
04.798.469/0007-64 137.350,00 07/08/2024 09:13:43
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Lote 2 Aberta SAFIRA VEICULOS E PEÇAS LTDA
50.238.039/0001-10 141.800,00 07/08/2024 09:13:46

Lote 2 Aberta MARKA VEICULOS E PEÇAS S/A
18.707.422/0001-67 137.300,00 07/08/2024 09:13:56

Lote 2 Aberta GNC AUTOMOTORES LTDA.
04.798.469/0007-64 137.250,00 07/08/2024 09:14:08

Lote 2 Aberta REAVEL VEICULOS EIRELI
30.260.538/0001-04 137.200,00 07/08/2024 09:14:13

Lote 2 Aberta MARKA VEICULOS E PEÇAS S/A
18.707.422/0001-67 137.000,00 07/08/2024 09:14:20

Lote 2 Aberta REAVEL VEICULOS EIRELI
30.260.538/0001-04 136.900,00 07/08/2024 09:14:31

Lote 2 Aberta SAFIRA VEICULOS E PEÇAS LTDA
50.238.039/0001-10 137.199,00 07/08/2024 09:14:31

Lote 2 Aberta GNC AUTOMOTORES LTDA.
04.798.469/0007-64 136.950,00 07/08/2024 09:14:31

Lote 2 Aberta GNC AUTOMOTORES LTDA.
04.798.469/0007-64 136.880,00 07/08/2024 09:14:47

Lote 2 Aberta MARKA VEICULOS E PEÇAS S/A
18.707.422/0001-67 136.800,00 07/08/2024 09:14:51

Lote 2 Aberta REAVEL VEICULOS EIRELI
30.260.538/0001-04 136.700,00 07/08/2024 09:15:04

Lote 2 Aberta MARKA VEICULOS E PEÇAS S/A
18.707.422/0001-67 136.600,00 07/08/2024 09:15:10

Lote 2 Aberta wa click digital mais ltda
44.583.018/0001-39 159.000,00 07/08/2024 09:15:13

Lote 2 Aberta GNC AUTOMOTORES LTDA.
04.798.469/0007-64 136.450,00 07/08/2024 09:15:21

Lote 2 Aberta MARKA VEICULOS E PEÇAS S/A
18.707.422/0001-67 136.400,00 07/08/2024 09:15:28

Lote 2 Aberta REAVEL VEICULOS EIRELI
30.260.538/0001-04 136.300,00 07/08/2024 09:15:38

Lote 2 Aberta MARKA VEICULOS E PEÇAS S/A
18.707.422/0001-67 136.200,00 07/08/2024 09:15:45

Lote 2 Aberta GNC AUTOMOTORES LTDA.
04.798.469/0007-64 136.280,00 07/08/2024 09:15:47

Lote 2 Aberta REAVEL VEICULOS EIRELI
30.260.538/0001-04 136.000,00 07/08/2024 09:16:00

Lote 2 Aberta MARKA VEICULOS E PEÇAS S/A
18.707.422/0001-67 135.900,00 07/08/2024 09:16:05

Lote 2 Aberta GNC AUTOMOTORES LTDA.
04.798.469/0007-64 135.850,00 07/08/2024 09:16:10

Lote 2 Aberta LAGOA VEICULOS LTDA
16.940.009/0001-12 135.840,00 07/08/2024 09:16:46

Lote 2 Aberta GNC AUTOMOTORES LTDA.
04.798.469/0007-64 135.800,00 07/08/2024 09:17:01

Lote 2 Aberta LAGOA VEICULOS LTDA
16.940.009/0001-12 135.790,00 07/08/2024 09:17:22
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Lote 2 Aberta GNC AUTOMOTORES LTDA.
04.798.469/0007-64 135.750,00 07/08/2024 09:17:34

Lote 2 Aberta LAGOA VEICULOS LTDA
16.940.009/0001-12 135.740,00 07/08/2024 09:17:43

Lote 2 Aberta REAVEL VEICULOS EIRELI
30.260.538/0001-04 135.700,00 07/08/2024 09:17:50

Lote 2 Aberta LAGOA VEICULOS LTDA
16.940.009/0001-12 135.690,00 07/08/2024 09:18:32

Lote 2 Aberta GNC AUTOMOTORES LTDA.
04.798.469/0007-64 135.500,00 07/08/2024 09:18:34

Lote 2 Aberta LAGOA VEICULOS LTDA
16.940.009/0001-12 135.400,00 07/08/2024 09:18:47

Lote 2 Aberta REAVEL VEICULOS EIRELI
30.260.538/0001-04 135.000,00 07/08/2024 09:19:02

Lote 2 Aberta LAGOA VEICULOS LTDA
16.940.009/0001-12 134.990,00 07/08/2024 09:19:25

Lote 2 Aberta SAFIRA VEICULOS E PEÇAS LTDA
50.238.039/0001-10 136.990,00 07/08/2024 09:19:28

Lote 2 Aberta GNC AUTOMOTORES LTDA.
04.798.469/0007-64 134.900,00 07/08/2024 09:19:42

Lote 2 Aberta LAGOA VEICULOS LTDA
16.940.009/0001-12 134.850,00 07/08/2024 09:20:20

Lote 2 Aberta GNC AUTOMOTORES LTDA.
04.798.469/0007-64 134.800,00 07/08/2024 09:20:59

Lote 2 Aberta LAGOA VEICULOS LTDA
16.940.009/0001-12 134.750,00 07/08/2024 09:21:08

Lote 2 Aberta GNC AUTOMOTORES LTDA.
04.798.469/0007-64 134.700,00 07/08/2024 09:22:23

Lote 2 Aberta LAGOA VEICULOS LTDA
16.940.009/0001-12 134.650,00 07/08/2024 09:22:28

Lote 2 Aberta GNC AUTOMOTORES LTDA.
04.798.469/0007-64 134.000,00 07/08/2024 09:23:06

Lote 2 Aberta LAGOA VEICULOS LTDA
16.940.009/0001-12 133.950,00 07/08/2024 09:23:14

Lote 2 Aberta GNC AUTOMOTORES LTDA.
04.798.469/0007-64 133.100,00 07/08/2024 09:24:34

Lote 2 Aberta LAGOA VEICULOS LTDA
16.940.009/0001-12 133.000,00 07/08/2024 09:24:42

Lote 2 Aberta GNC AUTOMOTORES LTDA.
04.798.469/0007-64 132.800,00 07/08/2024 09:25:12

Lote 2 Aberta LAGOA VEICULOS LTDA
16.940.009/0001-12 132.780,00 07/08/2024 09:25:44

Lote 2 Aberta wa click digital mais ltda
44.583.018/0001-39 153.000,00 07/08/2024 09:25:45

Lote 2 Aberta KIMAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
44.403.694/0001-83 134.200,00 07/08/2024 09:26:18

Lote 2 Aberta GNC AUTOMOTORES LTDA.
04.798.469/0007-64 132.700,00 07/08/2024 09:26:30
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Lote 2 Aberta LAGOA VEICULOS LTDA
16.940.009/0001-12 132.500,00 07/08/2024 09:26:43

Lote 2 Aberta GNC AUTOMOTORES LTDA.
04.798.469/0007-64 132.000,00 07/08/2024 09:27:11

Lote 2 Aberta LAGOA VEICULOS LTDA
16.940.009/0001-12 131.950,00 07/08/2024 09:27:52

Lote 2 Aberta GNC AUTOMOTORES LTDA.
04.798.469/0007-64 131.800,00 07/08/2024 09:28:31

Lote 2 Aberta LAGOA VEICULOS LTDA
16.940.009/0001-12 131.750,00 07/08/2024 09:28:37

Lote 2 Aberta GNC AUTOMOTORES LTDA.
04.798.469/0007-64 131.700,00 07/08/2024 09:29:29

Lote 2 Aberta LAGOA VEICULOS LTDA
16.940.009/0001-12 131.650,00 07/08/2024 09:29:42

Lote 2 Aberta wa click digital mais ltda
44.583.018/0001-39 151.500,00 07/08/2024 09:29:43

Lote 2 Aberta GNC AUTOMOTORES LTDA.
04.798.469/0007-64 131.600,00 07/08/2024 09:30:14

Lote 2 Aberta LAGOA VEICULOS LTDA
16.940.009/0001-12 131.550,00 07/08/2024 09:30:43

Lote 2 Aberta GNC AUTOMOTORES LTDA.
04.798.469/0007-64 131.500,00 07/08/2024 09:31:48

Lote 2 Aberta LAGOA VEICULOS LTDA
16.940.009/0001-12 131.400,00 07/08/2024 09:33:07

Lote 2 Aberta GNC AUTOMOTORES LTDA.
04.798.469/0007-64 131.300,00 07/08/2024 09:34:40

Lote 2 Aberta LAGOA VEICULOS LTDA
16.940.009/0001-12 131.250,00 07/08/2024 09:35:01

Lote 2 Aberta GNC AUTOMOTORES LTDA.
04.798.469/0007-64 131.030,00 07/08/2024 09:35:44

Lote 2 Aberta LAGOA VEICULOS LTDA
16.940.009/0001-12 131.000,00 07/08/2024 09:35:50

Lote 2 Aberta GNC AUTOMOTORES LTDA.
04.798.469/0007-64 130.880,00 07/08/2024 09:36:16

Lote 2 Aberta LAGOA VEICULOS LTDA
16.940.009/0001-12 130.850,00 07/08/2024 09:36:22

Lote 2 Aberta GNC AUTOMOTORES LTDA.
04.798.469/0007-64 130.800,00 07/08/2024 09:37:14

Lote 2 Aberta LAGOA VEICULOS LTDA
16.940.009/0001-12 130.750,00 07/08/2024 09:37:35

Lote 2 Aberta GNC AUTOMOTORES LTDA.
04.798.469/0007-64 130.444,00 07/08/2024 09:37:47

Lote 2 Aberta LAGOA VEICULOS LTDA
16.940.009/0001-12 130.440,00 07/08/2024 09:38:04

Lote 2 Aberta GNC AUTOMOTORES LTDA.
04.798.469/0007-64 130.400,00 07/08/2024 09:38:23

Lote 2 Aberta LAGOA VEICULOS LTDA
16.940.009/0001-12 130.350,00 07/08/2024 09:39:25
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Lote 2 Aberta KIMAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
44.403.694/0001-83 130.500,00 07/08/2024 09:40:18

Lote 2 Negociação KIMAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
44.403.694/0001-83 130.000,00 07/08/2024 09:45:05

Lote 3 Aberta AUTOESTE AUTOMOVEIS LTDA
00.369.925/0001-04 154.500,00 07/08/2024 09:07:01

Lote 3 Aberta L D COMERCIO DE PEÇAS
52.306.879/0001-06 180.100,00 07/08/2024 09:07:24

Lote 3 Aberta MOTAUTO MOTA AUTOMOVEIS LTDA
18.996.637/0001-45 154.400,00 07/08/2024 09:07:31

Lote 3 Aberta VIA MONDO AUTOMOVEIS E PECAS LTDA
00.836.942/0009-61 154.000,00 07/08/2024 09:08:12

Lote 3 Aberta MOTAUTO MOTA AUTOMOVEIS LTDA
18.996.637/0001-45 153.900,00 07/08/2024 09:08:35

Lote 3 Aberta wa click digital mais ltda
44.583.018/0001-39 189.900,00 07/08/2024 09:08:52

Lote 3 Aberta R. BORGES VEICULOS LTDA
53.641.615/0001-63 178.990,00 07/08/2024 09:09:16

Lote 3 Aberta VIA MONDO AUTOMOVEIS E PECAS LTDA
00.836.942/0009-61 153.000,00 07/08/2024 09:09:28

Lote 3 Aberta MOTAUTO MOTA AUTOMOVEIS LTDA
18.996.637/0001-45 152.900,00 07/08/2024 09:09:43

Lote 3 Aberta REAVEL VEICULOS EIRELI
30.260.538/0001-04 165.000,00 07/08/2024 09:09:54

Lote 3 Aberta VIA MONDO AUTOMOVEIS E PECAS LTDA
00.836.942/0009-61 152.000,00 07/08/2024 09:10:21

Lote 3 Aberta
71.145.668/0001-75 PRIMAVIA VEÍCULOS
LTDA
71.145.668/0001-75

154.300,00 07/08/2024 09:11:51

Lote 3 Aberta
TECAR MINAS AUTOMÓVEIS E SERVIÇOS
LTDA
01.739.520/0001-83

155.000,00 07/08/2024 09:12:08

Lote 3 Aberta MP MAQUINAS LTDA
43.285.889/0001-03 178.900,00 07/08/2024 09:12:12

Lote 3 Aberta wa click digital mais ltda
44.583.018/0001-39 183.400,00 07/08/2024 09:13:07

Lote 3 Aberta MOTAUTO MOTA AUTOMOVEIS LTDA
18.996.637/0001-45 151.990,00 07/08/2024 09:14:15

Lote 3 Aberta VIA MONDO AUTOMOVEIS E PECAS LTDA
00.836.942/0009-61 151.000,00 07/08/2024 09:14:44

Lote 3 Aberta MOTAUTO MOTA AUTOMOVEIS LTDA
18.996.637/0001-45 150.900,00 07/08/2024 09:18:12

Lote 3 Aberta VIA MONDO AUTOMOVEIS E PECAS LTDA
00.836.942/0009-61 150.500,00 07/08/2024 09:18:29

Lote 3 Aberta AUTOMAX COMERCIAL LTDA
20.994.976/0004-87 152.500,00 07/08/2024 09:19:40

Lote 3 Aberta
71.145.668/0001-75 PRIMAVIA VEÍCULOS
LTDA
71.145.668/0001-75

153.500,00 07/08/2024 09:21:08
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Lote 3 Negociação
VIA MONDO AUTOMOVEIS E PECAS
LTDA
00.836.942/0009-61

150.500,00 07/08/2024 09:42:59

Lote 4 Aberta AUTOESTE AUTOMOVEIS LTDA
00.369.925/0001-04 105.400,00 07/08/2024 09:07:21

Lote 4 Aberta L D COMERCIO DE PEÇAS
52.306.879/0001-06 104.800,00 07/08/2024 09:07:36

Lote 4 Aberta MOTAUTO MOTA AUTOMOVEIS LTDA
18.996.637/0001-45 104.700,00 07/08/2024 09:07:48

Lote 4 Aberta VIA MONDO AUTOMOVEIS E PECAS LTDA
00.836.942/0009-61 104.000,00 07/08/2024 09:08:24

Lote 4 Aberta MOTAUTO MOTA AUTOMOVEIS LTDA
18.996.637/0001-45 103.900,00 07/08/2024 09:08:48

Lote 4 Aberta R. BORGES VEICULOS LTDA
53.641.615/0001-63 115.990,00 07/08/2024 09:09:30

Lote 4 Aberta wa click digital mais ltda
44.583.018/0001-39 138.990,00 07/08/2024 09:09:35

Lote 4 Aberta VIA MONDO AUTOMOVEIS E PECAS LTDA
00.836.942/0009-61 101.000,00 07/08/2024 09:09:52

Lote 4 Aberta KIMAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
44.403.694/0001-83 104.500,00 07/08/2024 09:10:01

Lote 4 Aberta L D COMERCIO DE PEÇAS
52.306.879/0001-06 104.400,00 07/08/2024 09:10:27

Lote 4 Aberta REAVEL VEICULOS EIRELI
30.260.538/0001-04 115.000,00 07/08/2024 09:10:48

Lote 4 Aberta MP MAQUINAS LTDA
43.285.889/0001-03 114.900,00 07/08/2024 09:11:51

Lote 4 Aberta
TECAR MINAS AUTOMÓVEIS E SERVIÇOS
LTDA
01.739.520/0001-83

105.000,00 07/08/2024 09:12:21

Lote 4 Aberta
71.145.668/0001-75 PRIMAVIA VEÍCULOS
LTDA
71.145.668/0001-75

110.090,00 07/08/2024 09:12:58

Lote 4 Aberta AUTOMAX COMERCIAL LTDA
20.994.976/0004-87 100.500,00 07/08/2024 09:13:09

Lote 4 Aberta MOTAUTO MOTA AUTOMOVEIS LTDA
18.996.637/0001-45 100.990,00 07/08/2024 09:13:35

Lote 4 Aberta L D COMERCIO DE PEÇAS
52.306.879/0001-06 104.200,00 07/08/2024 09:13:55

Lote 4 Aberta
TECAR MINAS AUTOMÓVEIS E SERVIÇOS
LTDA
01.739.520/0001-83

103.000,00 07/08/2024 09:15:44

Lote 4 Aberta wa click digital mais ltda
44.583.018/0001-39 114.000,00 07/08/2024 09:15:50

Lote 4 Aberta
71.145.668/0001-75 PRIMAVIA VEÍCULOS
LTDA
71.145.668/0001-75

107.800,00 07/08/2024 09:18:11

Lote 4 Aberta MOTAUTO MOTA AUTOMOVEIS LTDA
18.996.637/0001-45 100.400,00 07/08/2024 09:18:15
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Lote 4 Aberta AUTOMAX COMERCIAL LTDA
20.994.976/0004-87 100.200,00 07/08/2024 09:18:42

Lote 4 Aberta MOTAUTO MOTA AUTOMOVEIS LTDA
18.996.637/0001-45 100.100,00 07/08/2024 09:20:35

Lote 4 Negociação KIMAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
44.403.694/0001-83 104.500,00 07/08/2024 09:43:05

Lote 4 Negociação L D COMERCIO DE PEÇAS
52.306.879/0001-06 100.000,00 07/08/2024 09:43:41

Lote 5 Aberta AUTOESTE AUTOMOVEIS LTDA
00.369.925/0001-04 88.400,00 07/08/2024 09:07:34

Lote 5 Aberta MOTAUTO MOTA AUTOMOVEIS LTDA
18.996.637/0001-45 87.400,00 07/08/2024 09:08:06

Lote 5 Aberta VIA MONDO AUTOMOVEIS E PECAS LTDA
00.836.942/0009-61 94.000,00 07/08/2024 09:08:41

Lote 5 Aberta R. BORGES VEICULOS LTDA
53.641.615/0001-63 113.990,00 07/08/2024 09:09:39

Lote 5 Aberta KIMAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
44.403.694/0001-83 90.000,00 07/08/2024 09:10:34

Lote 5 Aberta
TECAR MINAS AUTOMÓVEIS E SERVIÇOS
LTDA
01.739.520/0001-83

100.000,00 07/08/2024 09:12:34

Lote 5 Aberta
71.145.668/0001-75 PRIMAVIA VEÍCULOS
LTDA
71.145.668/0001-75

97.800,00 07/08/2024 09:13:13

Lote 5 Aberta GNC AUTOMOTORES LTDA.
04.798.469/0007-64 87.000,00 07/08/2024 09:13:15

Lote 5 Aberta AUTOMAX COMERCIAL LTDA
20.994.976/0004-87 93.900,00 07/08/2024 09:13:39

Lote 5 Aberta SAFIRA VEICULOS E PEÇAS LTDA
50.238.039/0001-10 96.000,00 07/08/2024 09:13:57

Lote 5 Aberta
COMERCIAL DINÂMICA DE VEÍCULOS
LTDA
23.821.956/0001-50

100.830,00 07/08/2024 09:14:37

Lote 5 Aberta
TECAR MINAS AUTOMÓVEIS E SERVIÇOS
LTDA
01.739.520/0001-83

96.500,00 07/08/2024 09:16:12

Lote 5 Negociação KIMAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
44.403.694/0001-83 90.000,00 07/08/2024 09:48:48

Lote 5 Negociação JKN EMPREENDIMENTOS LTDA
44.001.542/0001-54 87.500,00 07/08/2024 09:48:48

Lote 5 Negociação GNC AUTOMOTORES LTDA.
04.798.469/0007-64 87.000,00 07/08/2024 09:54:33

Lote 6 Aberta AUTOESTE AUTOMOVEIS LTDA
00.369.925/0001-04 92.400,00 07/08/2024 09:07:53

Lote 6 Aberta MOTAUTO MOTA AUTOMOVEIS LTDA
18.996.637/0001-45 87.400,00 07/08/2024 09:08:21

Lote 6 Aberta VIA MONDO AUTOMOVEIS E PECAS LTDA
00.836.942/0009-61 87.000,00 07/08/2024 09:08:51
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Lote 6 Aberta
42.128.438/0003-61 PRIMAVIA FRANCE
COMÉRCIO DE AUT LTDA
42.128.438/0003-61

86.900,00 07/08/2024 09:09:06

Lote 6 Aberta MOTAUTO MOTA AUTOMOVEIS LTDA
18.996.637/0001-45 86.800,00 07/08/2024 09:09:14

Lote 6 Aberta
42.128.438/0003-61 PRIMAVIA FRANCE
COMÉRCIO DE AUT LTDA
42.128.438/0003-61

86.700,00 07/08/2024 09:09:24

Lote 6 Aberta MOTAUTO MOTA AUTOMOVEIS LTDA
18.996.637/0001-45 86.600,00 07/08/2024 09:09:31

Lote 6 Aberta VIA MONDO AUTOMOVEIS E PECAS LTDA
00.836.942/0009-61 86.000,00 07/08/2024 09:10:10

Lote 6 Aberta KIMAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
44.403.694/0001-83 86.500,00 07/08/2024 09:11:13

Lote 6 Aberta
TECAR MINAS AUTOMÓVEIS E SERVIÇOS
LTDA
01.739.520/0001-83

90.500,00 07/08/2024 09:13:10

Lote 6 Aberta Saint-Tropez Distribuidora de Veículos LTDA
29.034.608/0001-19 85.950,00 07/08/2024 09:14:14

Lote 6 Aberta AUTOMAX COMERCIAL LTDA
20.994.976/0004-87 89.100,00 07/08/2024 09:14:21

Lote 6 Aberta
42.128.438/0003-61 PRIMAVIA FRANCE
COMÉRCIO DE AUT LTDA
42.128.438/0003-61

85.200,00 07/08/2024 09:14:57

Lote 6 Aberta VIA MONDO AUTOMOVEIS E PECAS LTDA
00.836.942/0009-61 85.900,00 07/08/2024 09:15:09

Lote 6 Aberta Saint-Tropez Distribuidora de Veículos LTDA
29.034.608/0001-19 85.150,00 07/08/2024 09:15:33

Lote 6 Aberta
COMERCIAL DINÂMICA DE VEÍCULOS
LTDA
23.821.956/0001-50

90.501,00 07/08/2024 09:15:57

Lote 6 Aberta
42.128.438/0003-61 PRIMAVIA FRANCE
COMÉRCIO DE AUT LTDA
42.128.438/0003-61

85.100,00 07/08/2024 09:16:26

Lote 6 Aberta R. BORGES VEICULOS LTDA
53.641.615/0001-63 84.900,00 07/08/2024 09:16:30

Lote 6 Aberta
TECAR MINAS AUTOMÓVEIS E SERVIÇOS
LTDA
01.739.520/0001-83

85.700,00 07/08/2024 09:16:34

Lote 6 Aberta Saint-Tropez Distribuidora de Veículos LTDA
29.034.608/0001-19 84.850,00 07/08/2024 09:17:06

Lote 6 Aberta LAGOA VEICULOS LTDA
16.940.009/0001-12 84.800,00 07/08/2024 09:18:37

Lote 6 Aberta Saint-Tropez Distribuidora de Veículos LTDA
29.034.608/0001-19 84.750,00 07/08/2024 09:19:05

Lote 6 Aberta LAGOA VEICULOS LTDA
16.940.009/0001-12 84.700,00 07/08/2024 09:20:25

Lote 6 Aberta Saint-Tropez Distribuidora de Veículos LTDA
29.034.608/0001-19 84.650,00 07/08/2024 09:21:53
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Lote 6 Aberta LAGOA VEICULOS LTDA
16.940.009/0001-12 84.600,00 07/08/2024 09:22:01

Lote 6 Aberta Saint-Tropez Distribuidora de Veículos LTDA
29.034.608/0001-19 84.550,00 07/08/2024 09:22:49

Lote 6 Aberta LAGOA VEICULOS LTDA
16.940.009/0001-12 84.500,00 07/08/2024 09:22:55

Lote 6 Aberta Saint-Tropez Distribuidora de Veículos LTDA
29.034.608/0001-19 84.450,00 07/08/2024 09:23:16

Lote 6 Aberta LAGOA VEICULOS LTDA
16.940.009/0001-12 84.400,00 07/08/2024 09:23:30

Lote 6 Aberta Saint-Tropez Distribuidora de Veículos LTDA
29.034.608/0001-19 84.350,00 07/08/2024 09:24:25

Lote 6 Aberta LAGOA VEICULOS LTDA
16.940.009/0001-12 84.300,00 07/08/2024 09:25:09

Lote 6 Negociação R. BORGES VEICULOS LTDA
53.641.615/0001-63 84.200,00 07/08/2024 09:44:41

Lote 6 Negociação KIMAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
44.403.694/0001-83 86.500,00 16/08/2024 10:22:00

Lote 6 Negociação JKN EMPREENDIMENTOS LTDA
44.001.542/0001-54 87.500,00 16/08/2024 10:22:00

Lote 6 Negociação LAGOA VEICULOS LTDA
16.940.009/0001-12 84.300,00 16/08/2024 10:27:33

Chat
Apelido Mensagem Data/Hora

Fornecedor 23 O fornecedor 23 solicitou envio de mensagem. 07/08/2024 09:04:20

Fornecedor 20 O fornecedor 20 solicitou envio de mensagem. 07/08/2024 09:04:32

Fornecedor 4 O fornecedor 04 solicitou envio de mensagem. 07/08/2024 09:04:51

Sistema As propostas foram abertas. Aguardem conectados a classificação das propostas. 07/08/2024 09:05:03

Pregoeiro(a) As propostas foram classificadas e em breve será iniciada a disputa. 07/08/2024 09:05:03

Pregoeiro(a) Bom dia a todos 07/08/2024 09:05:26

Pregoeiro(a) Vamos dar inicio a fase de lances. 07/08/2024 09:05:39

Pregoeiro(a) O chat está aberto para todos os fornecedores. 07/08/2024 09:05:44

Sistema Iniciada a fase de lances no lote 01 . Senhores fornecedores deem seus lances! 07/08/2024 09:06:22

Sistema Iniciada a fase de lances no lote 02 . Senhores fornecedores deem seus lances! 07/08/2024 09:06:24

Sistema Iniciada a fase de lances no lote 03 . Senhores fornecedores deem seus lances! 07/08/2024 09:06:27

Sistema Iniciada a fase de lances no lote 04 . Senhores fornecedores deem seus lances! 07/08/2024 09:06:29

Sistema Iniciada a fase de lances no lote 05 . Senhores fornecedores deem seus lances! 07/08/2024 09:06:31

Sistema Iniciada a fase de lances no lote 06 . Senhores fornecedores deem seus lances! 07/08/2024 09:06:33

Sistema Fornecedor 29 : Solicitamos o declínio do lote 06 . Motivo: Lancei a proposta errada
na plataforma 07/08/2024 09:12:32
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Sistema Fornecedor 29 : Solicitamos o declínio do lote 05 . Motivo: Lancei a proposta errada
na plataforma 07/08/2024 09:13:22

Sistema Foi deferido o declínio de participação no lote 06 , ao Fornecedor 29 . 07/08/2024 09:13:47

Sistema Foi deferido o declínio de participação no lote 05 , ao Fornecedor 29 . 07/08/2024 09:13:50

Fornecedor 29 Sr. Pregoeiro, acho fiz uma opção errada nos lotes 06 e 05 queria declinar somente o
valor, tem como voltar?? Para participação?? 07/08/2024 09:19:23

Pregoeiro(a) Qual o valor dos lances? 07/08/2024 09:21:01

Fornecedor 29 87000 para lote 05 07/08/2024 09:21:17

Fornecedor 29 84700,00 para o lote 6 07/08/2024 09:21:29

Fornecedor 29 Só para valer meus últimos lances para esses lotes. 07/08/2024 09:22:31

Fornecedor 29 Grata!1 07/08/2024 09:22:33

Pregoeiro(a) Posso excluir o lances, mas não posso voltar a fase do item 05, uma vez que ja foi
encerrado. 07/08/2024 09:23:09

Fornecedor 29 Tranquilo, só preciso continuar participando do certame.. Grata!! 07/08/2024 09:23:34

Pregoeiro(a) Para o lote 06 o lance de 84.700,00 não foi ofertado por vcs e sim pelo fornecedor
24. 07/08/2024 09:24:27

Fornecedor 29 Qual meu ultimo lance?? Por favor!! 07/08/2024 09:25:01

Pregoeiro(a) E o lance de 87.000 foi ofertado pelo fornecedor 09 para o item 05. 07/08/2024 09:25:26

Fornecedor 29 Ok!1 07/08/2024 09:25:37

Pregoeiro(a) Só consigo olhar isso no final. 07/08/2024 09:25:41

Fornecedor 29 Tranquilo, obrigada pela atenção!! 07/08/2024 09:25:55

Fornecedor 29 O lote 06 ainda está aberto mas não aparece meu valor!1 07/08/2024 09:26:22

Fornecedor 29 Só preciso permanecer na classificação dos lances ofertados para os lotes 05 e 06!!
Grata!! 07/08/2024 09:27:31

Fornecedor 25 bom dia, será aplicado o beneficio de ME/EPP no item 04? 07/08/2024 09:32:45

Pregoeiro(a) O fornecedor 17 que é ME/EPP/COOP foi convocado nos termos do art. 44, da LC nº
123/06. Este poderá efetuar um novo lance no lote 02 nos próximos 05 minutos 07/08/2024 09:42:55

Pregoeiro(a) O fornecedor 25 que é ME/EPP/COOP foi convocado nos termos do art. 44, da LC nº
123/06. Este poderá efetuar um novo lance no lote 04 nos próximos 05 minutos 07/08/2024 09:43:10

Pregoeiro(a) O fornecedor 18 que é ME/EPP/COOP foi convocado nos termos do art. 44, da LC nº
123/06. Este poderá efetuar um novo lance no lote 05 nos próximos 05 minutos 07/08/2024 09:43:20

Pregoeiro(a) O fornecedor 28 que é ME/EPP/COOP foi convocado nos termos do art. 44, da LC nº
123/06. Este poderá efetuar um novo lance no lote 06 nos próximos 05 minutos 07/08/2024 09:43:27

Pregoeiro(a) O fornecedor 17 que é ME/EPP/COOP foi convocado nos termos do art. 44, da LC nº
123/06. Este poderá efetuar um novo lance no lote 05 nos próximos 05 minutos 07/08/2024 09:48:48

Pregoeiro(a) Abri os itens para negociação, senhores vamos melhorar esses valores? 07/08/2024 09:54:57

Fornecedor 28 Bom dia Sr. Pregoeiro! estamos no nosso mínimo 07/08/2024 09:55:34

Sistema O fornecedor 28 teve seu lance final aceito para o lote 06 . A proposta foi atualizada
automaticamente com o valor unitário do melhor lance. 07/08/2024 09:56:06

Fornecedor 25 bom dia, este e nosso valor final mínimo, agradecemos. 07/08/2024 09:57:01
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Sistema O fornecedor 25 teve seu lance final aceito para o lote 04 . A proposta foi atualizada
automaticamente com o valor unitário do melhor lance. 07/08/2024 09:57:33

Fornecedor 29 Sr. Pregoeiro, estamos no nosso limite!! Grata pela compreensão!! 07/08/2024 09:57:57

Sistema O fornecedor 29 teve seu lance final aceito para o lote 01 . A proposta foi atualizada
automaticamente com o valor unitário do melhor lance. 07/08/2024 09:58:04

Sistema O fornecedor 17 teve seu lance final aceito para o lote 02 . A proposta foi atualizada
automaticamente com o valor unitário do melhor lance. 07/08/2024 09:58:44

Sistema O fornecedor 20 teve seu lance final aceito para o lote 03 . A proposta foi atualizada
automaticamente com o valor unitário do melhor lance. 07/08/2024 09:58:49

Fornecedor 24 Bom dia sr Pregoeiro, pode informar qual marca/modelo do veículo ofertado pelo sr
Fornecedor 17, que deu lance no Lote 02? 07/08/2024 09:58:53

Sistema O fornecedor 09 teve seu lance final aceito para o lote 05 . A proposta foi atualizada
automaticamente com o valor unitário do melhor lance. 07/08/2024 09:58:54

Sistema O valor de referência do lote 01 foi divulgado R$ 139.333,33. 07/08/2024 09:59:07

Sistema O valor de referência do lote 02 foi divulgado R$ 142.333,33. 07/08/2024 09:59:15

Sistema O valor de referência do lote 03 foi divulgado R$ 188.666,67. 07/08/2024 09:59:21

Sistema O valor de referência do lote 04 foi divulgado R$ 140.000,00. 07/08/2024 09:59:26

Sistema O valor de referência do lote 05 foi divulgado R$ 124.633,33. 07/08/2024 09:59:31

Sistema O valor de referência do lote 06 foi divulgado R$ 123.386,67. 07/08/2024 09:59:36

Pregoeiro(a) C3 AIRCROSS FEEL TURBO 200 AT - 07 LUGARES - Resposta ao fornecedor 24 07/08/2024 10:00:22

Fornecedor 24 o modelo não atende ao edital, aguardamos desclassificação 07/08/2024 10:00:43

Pregoeiro(a) Fornecedor: GNC AUTOMOTORES LTDA., solicito o anexo de documentos de
habilitação no prazo de 02 (duas) horas. 07/08/2024 10:01:01

Pregoeiro(a) Fornecedor: KIMAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, solicito o anexo de
documentos de habilitação no prazo de 02 (duas) horas. 07/08/2024 10:01:16

Pregoeiro(a) Fornecedor: VIA MONDO AUTOMOVEIS E PECAS LTDA, solicito o anexo de
documentos de habilitação no prazo de 02 (duas) horas. 07/08/2024 10:01:31

Pregoeiro(a) Fornecedor: L D COMERCIO DE PEÇAS, solicito o anexo de documentos de
habilitação no prazo de 02 (duas) horas. 07/08/2024 10:01:47

Pregoeiro(a) Fornecedor: R. BORGES VEICULOS LTDA, solicito o anexo de documentos de
habilitação no prazo de 02 (duas) horas. 07/08/2024 10:02:17

Pregoeiro(a) Fornecedor: MOTAUTO MOTA AUTOMOVEIS LTDA, solicito o anexo de documentos
de habilitação no prazo de 02 (duas) horas. 07/08/2024 10:02:31

Fornecedor 29 Sr. Pregoeiro documentos foram anexados antes do certame, gentileza verificar. 07/08/2024 10:03:12

Pregoeiro(a) Fornecedor 17 em atenção ao questionamento do Fornecedor 24, sou produto atende
ao Edital? 07/08/2024 10:03:16

Pregoeiro(a) O chat está fechado para todos os fornecedores. 07/08/2024 10:03:22

Pregoeiro(a) O prazo para apresentação dos documentos será respeitado para que não haja
alegação de cerceamentos de direitos, 07/08/2024 10:04:04

Pregoeiro(a) Para os licitantes que já anexaram os documentos não há necessidade de juntar
novamente, basta aguardar o prazo? 07/08/2024 10:04:48

Pregoeiro(a) Fornecedor 17 aguardo sua manifestação para dar andamento. 07/08/2024 10:05:25

Fornecedor 24 O fornecedor 24 solicitou envio de mensagem. 07/08/2024 10:06:30
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Fornecedor 24 Para Lote 02 edital pede monitorização mínima de 1.4 - Foi ofertado veículo com
motorização 1.0 07/08/2024 10:07:35

Pregoeiro(a) O fornecedor 17 encontra-se online e se recusa a prestar os esclarecimentos
solicitados. 07/08/2024 10:10:03

Pregoeiro(a) Vou conceder o prazo de 10 min para manifestação. 07/08/2024 10:10:24

Fornecedor 17 ok 07/08/2024 10:12:35

Fornecedor 17 Vou enviar 07/08/2024 10:12:40

Fornecedor 23 O fornecedor 23 solicitou envio de mensagem. 07/08/2024 10:12:47

Pregoeiro(a) Chat aberto fornecedor 23 07/08/2024 10:13:49

Fornecedor 2 O fornecedor 02 solicitou envio de mensagem. 07/08/2024 10:14:04

Pregoeiro(a) O chat está aberto para todos os fornecedores. 07/08/2024 10:14:16

Fornecedor 2 Bom dia! Sr. Pregoeiro poderia informa o modelo do veículo apresentado pelo
vencedor do lote 05? 07/08/2024 10:15:02

Pregoeiro(a) Todos tem acesso a essas informações via de Plataforma. 07/08/2024 10:15:27

Pregoeiro(a) Mas para evitar tumulto 07/08/2024 10:15:35

Pregoeiro(a) vou informar todos os modelos de todos os itens 07/08/2024 10:15:46

Pregoeiro(a) O chat está fechado para todos os fornecedores. 07/08/2024 10:16:00

Pregoeiro(a) Item 01: STRADA VOLCANO CABINE DUPLA 1.3 8V FLEX 2024 07/08/2024 10:16:28

Pregoeiro(a) Item 02: C3 AIRCROSS FEEL TURBO 200 AT - 07 LUGARES 07/08/2024 10:16:50

Pregoeiro(a) Item 03: TORO FREEDOM FLEX 1.3 TURBO 07/08/2024 10:17:12

Pregoeiro(a) Item 04: STRADA ENDURANCE CABINE PLUS 1.3 0 KM 07/08/2024 10:17:40

Pregoeiro(a) Item 05: ONIX LT MT 2024/2025 07/08/2024 10:18:02

Pregoeiro(a) Item 06: MOBI LIKE 1.0 07/08/2024 10:18:23

Fornecedor 17 O fornecedor 17 solicitou envio de mensagem. 07/08/2024 10:18:30

Fornecedor 2 O fornecedor 02 solicitou envio de mensagem. 07/08/2024 10:18:44

Pregoeiro(a) Chat aberto fornecedor 17 07/08/2024 10:18:47

Fornecedor 17 Bom dia 07/08/2024 10:18:52

Fornecedor 17

Caro pregoeiro, a lei e clara, estamos ofertando um veiculo superior ao exigido no
edital Edital exige motorização 1.4, OFERTAMOS VEICULO C3 AIRCROSS TURBO,
ou seja veiculo superior a 1.4 aspirado. Estarei enviando a comprovação que o
veiculo é superior, portanto dentro da lei de licitações. Estamos falando de um
produto superior e com valor menor. O princípio da vinculação ao instrumento
convocatório não pode afastar o princípio da economicidade. Acerca do assunto, o
jurista Marçal Justen Filho leciona: “Obviamente, a oferta de vantagens ou benefícios
não previstos ou superiores aos determinados no ato convocatório não prejudica o
licitante Tratando-se de concorrência do tipo menor preço, não fere os princípios da
isonomia e da vinculação ao edital a oferta de produto que possua qualidade superior
à mínima exigida, desde que o gênero do bem licitado permaneça inalterado e seja
atendido o requisito do menor preço

07/08/2024 10:18:55

Pregoeiro(a) Chat aberto fornecedor 02 07/08/2024 10:19:59

Fornecedor 2 Bom dia! os veículos ofertados pelos ganhadores do lote 05 e 06 não cumprem as
exigências do edital 07/08/2024 10:21:59

Pregoeiro(a) O chat está fechado para todos os fornecedores. 07/08/2024 10:22:35
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Pregoeiro(a)
Considerando que a situação está ficando tumultuada, vou suspender a sessão e
abrir diligência junto ao Setor Requisitante para análise de conformidade das
propostas.

07/08/2024 10:24:14

Pregoeiro(a) Desconsideram o prazo dado para anexar documentos de habilitação, reabrirem
quando o retorno da sessão. 07/08/2024 10:24:38

Pregoeiro(a) Sessão será suspensa por 05 (cinco) dias úteis, retorno no dia 16/08/024 às 10:00h. 07/08/2024 10:25:50

Pregoeiro(a) Tenham todos um bom dia. 07/08/2024 10:25:56

Pregoeiro(a) Parecer anexado na aba de documentos. 09/08/2024 15:11:55

Fornecedor 20 O fornecedor 20 solicitou envio de mensagem. 16/08/2024 09:58:44

Pregoeiro(a) Bom dia a todos, vamos dar andamento ao certame. 16/08/2024 10:12:57

Pregoeiro(a) O chat está aberto para todos os fornecedores. 16/08/2024 10:13:04

Pregoeiro(a) Conforme Parecer do Setor Requisitante o produto ofertado para o item 06 não
atende descritivo do Edital. 16/08/2024 10:15:27

Pregoeiro(a) O chat está fechado para todos os fornecedores. 16/08/2024 10:15:44

Pregoeiro(a) razão pela qual a proposta será desclassificada. 16/08/2024 10:15:53

Pregoeiro(a) O Fornecedor 28 foi desclassificado no lote 06 . 16/08/2024 10:16:01

Pregoeiro(a) O fornecedor 17 que é ME/EPP/COOP foi convocado nos termos do art. 44, da LC nº
123/06. Este poderá efetuar um novo lance no lote 06 nos próximos 05 minutos 16/08/2024 10:16:42

Pregoeiro(a) O fornecedor 18 que é ME/EPP/COOP foi convocado nos termos do art. 44, da LC nº
123/06. Este poderá efetuar um novo lance no lote 06 nos próximos 05 minutos 16/08/2024 10:22:00

Fornecedor 24 Bom dia sr Pregoeiro, estamos no melhor valor 16/08/2024 10:28:12

Pregoeiro(a) Senhor vamos melhorar esse valor? 16/08/2024 10:28:14

Sistema O fornecedor 24 teve seu lance final aceito para o lote 06 . A proposta foi atualizada
automaticamente com o valor unitário do melhor lance. 16/08/2024 10:29:09

Pregoeiro(a) Fornecedor: GNC AUTOMOTORES LTDA., solicito o anexo de documentos de
habilitação no prazo de 02 (duas) horas. 16/08/2024 10:30:29

Pregoeiro(a) Fornecedor: KIMAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, solicito o anexo de
documentos de habilitação no prazo de 02 (duas) horas. 16/08/2024 10:30:43

Pregoeiro(a) Fornecedor: VIA MONDO AUTOMOVEIS E PECAS LTDA, solicito o anexo de
documentos de habilitação no prazo de 02 (duas) horas. 16/08/2024 10:30:59

Pregoeiro(a) Fornecedor: LAGOA VEICULOS LTDA, solicito o anexo de documentos de habilitação
no prazo de 02 (duas) horas. 16/08/2024 10:31:12

Pregoeiro(a) Fornecedor: L D COMERCIO DE PEÇAS, solicito o anexo de documentos de
habilitação no prazo de 02 (duas) horas. 16/08/2024 10:31:32

Pregoeiro(a) Fornecedor: MOTAUTO MOTA AUTOMOVEIS LTDA, solicito o anexo de documentos
de habilitação no prazo de 02 (duas) horas. 16/08/2024 10:31:46

Pregoeiro(a) Sessão retorna às 14:00h. 16/08/2024 10:32:13

Pregoeiro(a) O chat está fechado para todos os fornecedores. 16/08/2024 10:32:23

Fornecedor 20 O fornecedor 20 solicitou envio de mensagem. 16/08/2024 10:33:27

Fornecedor 20 O fornecedor 20 solicitou envio de mensagem. 16/08/2024 10:34:10

Fornecedor 29 O fornecedor 29 solicitou envio de mensagem. 16/08/2024 10:34:48

Fornecedor 29 O fornecedor 29 solicitou envio de mensagem. 16/08/2024 10:34:48
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Pregoeiro(a) O chat está aberto para todos os fornecedores. 16/08/2024 10:35:26

Fornecedor 29 Sr. Pregoeiro, como fiz a inclusão antes da sessão o sistema não está aceitando fazer
inclusão de nova documentação.. Pode verificar por favor. 16/08/2024 10:36:37

Fornecedor 20 Sr. Pregoeiro, a plataforma exige os documentos no cadastro da proposta, já estão
todos anexados, não consigo anexar mais nada. 16/08/2024 10:37:44

Pregoeiro(a) Abri para apresentação de novos documentos. Pode atualizar sua pagina que
funciona. 16/08/2024 10:38:16

Pregoeiro(a) Quaisquer dúvidas favor entrar em contato com o suporte da Plataforma. Conferi e
está liberado para os senhores a aba de documentos complementares. 16/08/2024 10:40:23

Fornecedor 29 Não consigo nem excluir o documentos que foram anexados anteriormente. 16/08/2024 10:41:41

Fornecedor 29 Não foi possível salvar o arquivo: 01 - 29 ALTERACA0 C0NTRATUAL.pdf. Possíveis
motivos: Tipo de arquivo ou duplicidade de arquivo. Mensagem que está aparecendo. 16/08/2024 10:42:27

Pregoeiro(a) Não pode excluir arquivos já anexados, só aceita novos 16/08/2024 10:44:03

Pregoeiro(a)
Caso já tenha anexado os documentos de habilitação não há necessidade de
apresentar novos, somente atualizar certidões que tenham vencido no decurso do
processo.

16/08/2024 10:44:58

Pregoeiro(a) O prazo de 02 horas é respeitado para que não haja alegação de cerceamentos de
direitos. 16/08/2024 10:45:27

Pregoeiro(a) Quaisquer dúvidas favor entrar em contato com o suporte da Plataforma. 16/08/2024 10:45:43

Pregoeiro(a) O chat está fechado para todos os fornecedores. 16/08/2024 10:45:48

Fornecedor 20 O fornecedor 20 solicitou envio de mensagem. 16/08/2024 14:08:27

Pregoeiro(a) Boa tarde, vamos dar sequencia ao certame. 16/08/2024 14:09:07

Pregoeiro(a) O chat está aberto para todos os fornecedores. 16/08/2024 14:09:11

Pregoeiro(a) Vamos fazer análise dos documentos de habilitação. 16/08/2024 14:09:25

Fornecedor 20 boa tarde, ok 16/08/2024 14:09:38

Sistema O fornecedor GNC AUTOMOTORES LTDA. foi Habilitado no(s) lote(s): 5. 16/08/2024 14:33:52

Sistema O fornecedor KIMAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA foi Habilitado no(s)
lote(s): 2. 16/08/2024 14:34:05

Sistema O fornecedor VIA MONDO AUTOMOVEIS E PECAS LTDA foi Habilitado no(s)
lote(s): 3. 16/08/2024 14:34:19

Sistema O fornecedor LAGOA VEICULOS LTDA foi Habilitado no(s) lote(s): 6. 16/08/2024 14:34:30

Sistema O fornecedor L D COMERCIO DE PEÇAS foi Habilitado no(s) lote(s): 4. 16/08/2024 14:34:40

Sistema O fornecedor MOTAUTO MOTA AUTOMOVEIS LTDA foi Habilitado no(s) lote(s):
1. 16/08/2024 14:34:51

Sistema O fornecedor KIMAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA foi declarado vencedor
do(s) lote(s) 2. 16/08/2024 14:35:17

Sistema O fornecedor VIA MONDO AUTOMOVEIS E PECAS LTDA foi declarado vencedor
do(s) lote(s) 3. 16/08/2024 14:35:17

Sistema O fornecedor LAGOA VEICULOS LTDA foi declarado vencedor do(s) lote(s) 6. 16/08/2024 14:35:17

Sistema O fornecedor MOTAUTO MOTA AUTOMOVEIS LTDA foi declarado vencedor do(s)
lote(s) 1. 16/08/2024 14:35:17

Sistema O fornecedor GNC AUTOMOTORES LTDA. foi declarado vencedor do(s) lote(s) 5. 16/08/2024 14:35:18



Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de Papagaios - Unidade Única Página 19 de 24

Sistema O fornecedor L D COMERCIO DE PEÇAS foi declarado vencedor do(s) lote(s) 4. 16/08/2024 14:35:18

Sistema O(s) Lote(s) 1 à 6., foi(ram) abertos para manifestação de intenção de recurso. Que
deve ser feita em até 30 minuto(s) - (Prazo final: 16/08/2024 15:05:29). 16/08/2024 14:35:29

Fornecedor 24 Intenção de recurso de LAGOA VEICULOS LTDA para o lote 02 . (Em desacordo à
aceitação do item fornecido no Lote 02 fora das especificações do edital.) 16/08/2024 14:52:01

Sistema
Foi iniciada a fase recursal do(s) lote(s) 1 à 6.. Os interessados devem registrar o
recurso em até 3 dia(s) - (Prazo Recurso: 21/08/2024 23:59, Prazo contrarrazão:
26/08/2024 23:59).

16/08/2024 15:06:45

Fornecedor 9 Duas empresas do mesmo grupo economico NÃO pode disputar entre si no mesmo
lote. 21/08/2024 15:14:14

Sistema O(s) lote(s) 2. foi(ram) adjudicados para o fornecedor KIMAQUINAS E
EQUIPAMENTOS LTDA. 06/09/2024 10:53:55

Sistema O(s) lote(s) 3. foi(ram) adjudicados para o fornecedor VIA MONDO AUTOMOVEIS
E PECAS LTDA. 06/09/2024 10:53:55

Sistema O(s) lote(s) 6. foi(ram) adjudicados para o fornecedor LAGOA VEICULOS LTDA. 06/09/2024 10:53:55

Sistema O(s) lote(s) 1. foi(ram) adjudicados para o fornecedor MOTAUTO MOTA
AUTOMOVEIS LTDA. 06/09/2024 10:53:55

Sistema O(s) lote(s) 4. foi(ram) adjudicados para o fornecedor L D COMERCIO DE PEÇAS. 06/09/2024 10:53:55

Sistema O(s) lote(s) 5. foi(ram) adjudicados para o fornecedor GNC AUTOMOTORES
LTDA.. 06/09/2024 10:53:55

Sistema O(s) lote(s) 2. foi(ram) homologados para o fornecedor KIMAQUINAS E
EQUIPAMENTOS LTDA. 06/09/2024 10:54:04

Sistema O(s) lote(s) 3. foi(ram) homologados para o fornecedor VIA MONDO
AUTOMOVEIS E PECAS LTDA. 06/09/2024 10:54:04

Sistema O(s) lote(s) 6. foi(ram) homologados para o fornecedor LAGOA VEICULOS LTDA. 06/09/2024 10:54:04

Sistema O(s) lote(s) 1. foi(ram) homologados para o fornecedor MOTAUTO MOTA
AUTOMOVEIS LTDA. 06/09/2024 10:54:04

Sistema O(s) lote(s) 4. foi(ram) homologados para o fornecedor L D COMERCIO DE
PEÇAS. 06/09/2024 10:54:04

Sistema O(s) lote(s) 5. foi(ram) homologados para o fornecedor GNC AUTOMOTORES
LTDA.. 06/09/2024 10:54:04

Julgamento de Recursos e Contrarrazões
Solicitação Resposta

JOAQUIM NERY

Boa tarde Sra. Pregoeira, segue recurso para apreciação.

JOAQUIM NERY Marcia Aparecida de Faria

Boa tarde Sra. Pregoeira, segue recurso para apreciação. Favor
desconsiderar envio feito pela Lagoa Norte Veículos trata de empresa
do mesmo grupo e administradas em conjunto, foi uma falha o envio
pelo acesso da mesma.

Boa tarde, Segue resposta ao recurso. At.te.

IVAN TEIXEIRA NOGUEIRA Marcia Aparecida de Faria

Boa tarde, segue doc anexo. Boa tarde, Segue resposta ao recurso. At.te.

CREOMAR DE SOUSA SANTOS Marcia Aparecida de Faria
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Duas empresas do mesmo grupo economico não podem disputar entre
si o mesmo lote em um certame. Boa tarde, Segue resposta. At.te.

Lista de Classificação do Lote 1
Posição Fornecedor CPF/CNPJ Lance Final

1 MOTAUTO MOTA AUTOMOVEIS LTDA 18.996.637/0001-45 116.100,00

2 AUTOMAX COMERCIAL LTDA 20.994.976/0004-87 116.200,00

3 TECAR MINAS AUTOMÓVEIS E SERVIÇOS LTDA 01.739.520/0001-83 117.900,00

4 BELCAR AUTOMÓVEIS LTDA 38.484.211/0001-10 128.094,90

5 MP MAQUINAS LTDA 43.285.889/0001-03 130.000,00

6 VIA MONDO AUTOMOVEIS E PECAS LTDA 00.836.942/0009-61 130.900,00

7 SAFIRA VEICULOS E PEÇAS LTDA 50.238.039/0001-10 132.000,00

8 COMERCIAL DINÂMICA DE VEÍCULOS LTDA 23.821.956/0001-50 132.100,00

9 AUTOESTE AUTOMOVEIS LTDA 00.369.925/0001-04 138.300,00

10 LAGOA VEICULOS LTDA 16.940.009/0001-12 140.000,00

11 STRADA VEICULOS E PEÇAS LTDA 01.654.749/0001-15 145.000,00

12 REAVEL VEICULOS EIRELI 30.260.538/0001-04 150.100,00

13 71.145.668/0001-75 PRIMAVIA VEÍCULOS LTDA 71.145.668/0001-75 156.500,00

14 JKN EMPREENDIMENTOS LTDA 44.001.542/0001-54 157.000,00

15 wa click digital mais ltda 44.583.018/0001-39 159.000,00

16 R. BORGES VEICULOS LTDA 53.641.615/0001-63 159.990,00

17 LAGOA NORTE VEICULOS LTDA 34.000.327/0001-85 160.000,00

18 PEDRAGON AUTOS LTDA 03.935.826/0001-30 162.000,00

19 KIMAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 44.403.694/0001-83 169.000,00

Lista de Classificação do Lote 2
Posição Fornecedor CPF/CNPJ Lance Final

1 KIMAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 44.403.694/0001-83 130.000,00

2 LAGOA VEICULOS LTDA 16.940.009/0001-12 130.350,00

3 GNC AUTOMOTORES LTDA. 04.798.469/0007-64 130.400,00

4 REAVEL VEICULOS EIRELI 30.260.538/0001-04 135.000,00

5 MARKA VEICULOS E PEÇAS S/A 18.707.422/0001-67 135.900,00

6 SAFIRA VEICULOS E PEÇAS LTDA 50.238.039/0001-10 136.990,00

7 TUDO COMERCIO DE VEICULOS LTDA 14.234.954/0001-73 139.600,00

8 R. BORGES VEICULOS LTDA 53.641.615/0001-63 142.990,00

9 PEDRAGON AUTOS LTDA 03.935.826/0001-30 145.000,00



Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de Papagaios - Unidade Única Página 21 de 24

10 Autogerais Distr Veic Ltda 03.963.959/0001-10 145.000,00

11 LAGOA NORTE VEICULOS LTDA 34.000.327/0001-85 150.000,00

12 wa click digital mais ltda 44.583.018/0001-39 151.500,00

13 JKN EMPREENDIMENTOS LTDA 44.001.542/0001-54 154.000,00

Lista de Classificação do Lote 3
Posição Fornecedor CPF/CNPJ Lance Final

1 VIA MONDO AUTOMOVEIS E PECAS LTDA 00.836.942/0009-61 150.500,00

2 MOTAUTO MOTA AUTOMOVEIS LTDA 18.996.637/0001-45 150.900,00

3 AUTOMAX COMERCIAL LTDA 20.994.976/0004-87 152.500,00

4 71.145.668/0001-75 PRIMAVIA VEÍCULOS LTDA 71.145.668/0001-75 153.500,00

5 AUTOESTE AUTOMOVEIS LTDA 00.369.925/0001-04 154.500,00

6 TECAR MINAS AUTOMÓVEIS E SERVIÇOS LTDA 01.739.520/0001-83 155.000,00

7 REAVEL VEICULOS EIRELI 30.260.538/0001-04 165.000,00

8 MP MAQUINAS LTDA 43.285.889/0001-03 178.900,00

9 R. BORGES VEICULOS LTDA 53.641.615/0001-63 178.990,00

10 JKN EMPREENDIMENTOS LTDA 44.001.542/0001-54 179.000,00

11 KIMAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 44.403.694/0001-83 179.000,00

12 L D COMERCIO DE PEÇAS 52.306.879/0001-06 180.100,00

13 wa click digital mais ltda 44.583.018/0001-39 183.400,00

14 STRADA VEICULOS E PEÇAS LTDA 01.654.749/0001-15 185.000,00

Lista de Classificação do Lote 4
Posição Fornecedor CPF/CNPJ Lance Final

1 L D COMERCIO DE PEÇAS 52.306.879/0001-06 100.000,00

2 MOTAUTO MOTA AUTOMOVEIS LTDA 18.996.637/0001-45 100.100,00

3 AUTOMAX COMERCIAL LTDA 20.994.976/0004-87 100.200,00

4 VIA MONDO AUTOMOVEIS E PECAS LTDA 00.836.942/0009-61 101.000,00

5 TECAR MINAS AUTOMÓVEIS E SERVIÇOS LTDA 01.739.520/0001-83 103.000,00

6 KIMAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 44.403.694/0001-83 104.500,00

7 AUTOESTE AUTOMOVEIS LTDA 00.369.925/0001-04 105.400,00

8 71.145.668/0001-75 PRIMAVIA VEÍCULOS LTDA 71.145.668/0001-75 107.800,00

9 wa click digital mais ltda 44.583.018/0001-39 114.000,00

10 MP MAQUINAS LTDA 43.285.889/0001-03 114.900,00

11 REAVEL VEICULOS EIRELI 30.260.538/0001-04 115.000,00

12 R. BORGES VEICULOS LTDA 53.641.615/0001-63 115.990,00
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13 JKN EMPREENDIMENTOS LTDA 44.001.542/0001-54 116.000,00

Lista de Classificação do Lote 5
Posição Fornecedor CPF/CNPJ Lance Final

1 GNC AUTOMOTORES LTDA. 04.798.469/0007-64 87.000,00

2 MOTAUTO MOTA AUTOMOVEIS LTDA 18.996.637/0001-45 87.400,00

3 JKN EMPREENDIMENTOS LTDA 44.001.542/0001-54 87.500,00

4 AUTOESTE AUTOMOVEIS LTDA 00.369.925/0001-04 88.400,00

5 STRADA VEICULOS E PEÇAS LTDA 01.654.749/0001-15 89.000,00

6 KIMAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 44.403.694/0001-83 90.000,00

7 AUTOMAX COMERCIAL LTDA 20.994.976/0004-87 93.900,00

8 VIA MONDO AUTOMOVEIS E PECAS LTDA 00.836.942/0009-61 94.000,00

9 SAFIRA VEICULOS E PEÇAS LTDA 50.238.039/0001-10 96.000,00

10 TECAR MINAS AUTOMÓVEIS E SERVIÇOS LTDA 01.739.520/0001-83 96.500,00

11 71.145.668/0001-75 PRIMAVIA VEÍCULOS LTDA 71.145.668/0001-75 97.800,00

12 PEDRAGON AUTOS LTDA 03.935.826/0001-30 98.000,00

13 LAGOA NORTE VEICULOS LTDA 34.000.327/0001-85 98.000,00

14 COMERCIAL DINÂMICA DE VEÍCULOS LTDA 23.821.956/0001-50 100.830,00

15 R. BORGES VEICULOS LTDA 53.641.615/0001-63 113.990,00

Lista de Classificação do Lote 6
Posição Fornecedor CPF/CNPJ Lance Final

1 LAGOA VEICULOS LTDA 16.940.009/0001-12 84.300,00

2 Saint-Tropez Distribuidora de Veículos LTDA 29.034.608/0001-19 84.350,00

3 42.128.438/0003-61 PRIMAVIA FRANCE COMÉRCIO DE AUT LTDA 42.128.438/0003-61 85.100,00

4 TECAR MINAS AUTOMÓVEIS E SERVIÇOS LTDA 01.739.520/0001-83 85.700,00

5 VIA MONDO AUTOMOVEIS E PECAS LTDA 00.836.942/0009-61 85.900,00

6 KIMAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 44.403.694/0001-83 86.500,00

7 MOTAUTO MOTA AUTOMOVEIS LTDA 18.996.637/0001-45 86.600,00

8 JKN EMPREENDIMENTOS LTDA 44.001.542/0001-54 87.500,00

9 STRADA VEICULOS E PEÇAS LTDA 01.654.749/0001-15 89.000,00

10 AUTOMAX COMERCIAL LTDA 20.994.976/0004-87 89.100,00

11 COMERCIAL DINÂMICA DE VEÍCULOS LTDA 23.821.956/0001-50 90.501,00

12 AUTOESTE AUTOMOVEIS LTDA 00.369.925/0001-04 92.400,00

13 MAX VEICULOS LTDA 35.700.355/0001-78 95.000,00

14 SAFIRA VEICULOS E PEÇAS LTDA 50.238.039/0001-10 98.000,00
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15 LAGOA NORTE VEICULOS LTDA 34.000.327/0001-85 98.000,00

16 NASA MOTORS LTDA 26.452.796/0001-07 99.000,00

Avisos do processo
Data / Hora Descrição

04/07/2024
09:49:50

A Prefeitura de Papagaios/MG comunica que o Edital do Processo Licit. 086/2024, Pregão Eletrônico 057/2024
sofreu alteração. Nova Dt. Abertura: 18/07/2024 às 14:00h. Informações nos sites www.licitardigital.com.br e
www.papagaios.mg.gov.br ou e-mail: licitacao@papagaios.mg.gov.br ou pelo Tel: (37) 3274-1260. Pregoeira

04/07/2024
09:50:08

Atualizações do processo após publicação:
Data do início da disputa: : (05/07/2024 09:00:00 > 18/07/2024 14:00:00)

10/07/2024
10:09:50

A Prefeitura de Papagaios/MG comunica que o Edital do Processo Licit. 086/2024, Pregão Eletrônico 057/2024
sofreu alteração. Nova Dt. Abertura: 24/07/2024 às 09:00h. Informações nos sites www.licitardigital.com.br e
www.papagaios.mg.gov.br ou e-mail: licitacao@papagaios.mg.gov.br ou pelo Tel: (37) 3274-1260. Pregoeira

10/07/2024
10:10:06

Atualizações do processo após publicação:
Data do início da disputa: : (18/07/2024 14:00:00 > 24/07/2024 09:00:00)

23/07/2024
17:09:56

A Prefeitura de Papagaios/MG comunica que o Edital do Processo Licit. 086/2024, Pregão Eletrônico 057/2024
sofreu alteração. Nova Dt. Abertura: 07/08/2024 às 09:00h. Informações nos sites www.licitardigital.com.br e
www.papagaios.mg.gov.br ou e-mail: licitacao@papagaios.mg.gov.br ou pelo Tel: (37) 3274-1260. Pregoeira

23/07/2024
17:10:12

Atualizações do processo após publicação:
Data do início da disputa: : (24/07/2024 09:00:00 > 07/08/2024 09:00:00)

Status de Adjudicação e Homologação dos Lotes

Lotes
Adjudicação Homologação

Data/Hora Data/Hora

Lote 1 06/09/2024 10:53:56 06/09/2024 10:54:04

Lote 2 06/09/2024 10:53:56 06/09/2024 10:54:04

Lote 3 06/09/2024 10:53:56 06/09/2024 10:54:04

Lote 4 06/09/2024 10:53:56 06/09/2024 10:54:04

Lote 5 06/09/2024 10:53:56 06/09/2024 10:54:04

Lote 6 06/09/2024 10:53:56 06/09/2024 10:54:04

A geração dessa Ata só é possível após encerrada a sala de disputa e conhecido o vencedor de todos os lotes.

Homologação Completa: 06 de Setembro de 2024, 6 de 6 lote(s).

Documento gerado em 06 de Setembro de 2024.

____________________________________________________
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Marcia Aparecida de Faria – Pregoeiro(a)

____________________________________________________
Regina Aparecida Moreira - Equipe de Apoio

____________________________________________________
Elimar Patricia da Silva - Equipe de Apoio

____________________________________________________
Roberta Chaves Duarte - Equipe de Apoio


